
  
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO  

SEDE DI ROVIGO - Via Don Giovanni Minzoni 15 – 45100 ROVIGO 
 
Prot. n. AOOUSPRO4059 

Rovigo, 25 agosto 2015 
 
 
OGGETTO: Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie insegnanti di ruolo di Scuola Primaria a.s. 2015/2016 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA  l’ipotesi di C.C.N.I. sottoscritta il 13/05/2015 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2015/2016; 
 
VISTA l’ipotesi di C.C.I.R. della Regione Veneto sottoscritta il 19/06/2015 concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente ed educativo per l’anno scolastico 2015/2016; 
 

VISTE  le istanze di utilizzazione e assegnazione provvisoria prodotte dai docenti di ruolo della scuola Primaria, 
del personale educativo e della scuola secondaria di I° grado per posti di sostegno, per posti comuni e per 
posti di lingua inglese, relativamente all’anno scolastico 2015/2016; 

 
VISTO   il quadro complessivo delle disponibilità di posti; 
 
 
 

DISPONE 
 
 
Limitatamente all’anno scolastico 2015/2016 sono disposte le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie degli insegnanti di 
scuola Primaria nelle seguenti sedi a fianco indicate. 
 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie si rinvia agli artt. 135 (con 
esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate dal Codice di Procedura Civile 
dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
 
 

CONFERME TITOLARI DI POSTO COMUNE SU POSTI DI SOSTEGNO INSEGNANTI SPECIALIZZATI 
(sequenza operativa All. 3 punto 12 ipotesi CCNI del 13/05/2015) 

 
  
N. Cognome  e Nome Punti e 

prec. 
Sede Tipo posto 

1 FAGGION SILVANA (10/02/1964 RO) 212 Da IC Trecenta 
A IC Badia Polesine 

Comune 
Sostegno 

2 BELLAN FEDERICA (10/12/1967 RO) 148 Da IC Porto Tolle 
A IC Loreo 11 ore +  
IC Taglio di Po 11 ore 

Comune 
Sostegno 
Sostegno 

3 MARANGON GIOVANNA (14/10/1971 RO) 103 Da IC Porto Tolle 
A IC Porto Viro 

Comune 
Sostegno 

 
 
 

e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it –  
Sito Web:  www.istruzionerovigo.it – Tel. 0425427511 

 



  
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO  

SEDE DI ROVIGO - Via Don Giovanni Minzoni 15 – 45100 ROVIGO 
 
 

 
UTILIZZAZIONI TITOLARI DI POSTO COMUNE SU POSTI DI SOSTEGNO INSEGNANTI SPECIALIZZATI 

(sequenza operativa All. 3 punto 20 ipotesi CCNI del 13/05/2015) 
 
 

N. Cognome  e Nome Punti e prec. Sede Tipo posto 
1 COLOMBO TIZIANA (16/12/1971 RO) 152 Da IC Villadose  

A IC Villadose  
Inglese 
Sostegno 

2 NASTASI VINCENZA (09/02/1971 RO) 57 Da IC Fiesso Umbertiano 
A IC Ariano Polesine 

Comune 
Sostegno 

 
 

CONFERME INSEGNANTI TITOLARI POSTO COMUNE SU SCUOLA DI UTILIZZAZIONE ANNO 
SCOLASTICO PRECEDENTE 

(sequenza operativa All. 3 punto 27 ipotesi CCNI del 13/05/2015) 
 

N. Cognome e Nome Punti e prec. Sede Tipo posto 
1 DAL PASSO ELISA (15/07/1973 RO) 85 Da IC Occhiobello 

A IC Rovigo 3 
Comune  
Comune  

2 TUGNOLO PIERANGELA (26/01/1961 RO) 72 Da IC Occhiobello 
A IC Porto Tolle 

Comune  
Comune  

3 ZANIBONI MANUELA (09/01/1975 RO) 
  

70 Da IC Occhiobello 
A IC Rovigo 1 

Comune  
Comune 

4 DE STEFANI STEFANIA (05/09/1966 RO) 67 Da IC Occhiobello 
A IC Rovigo 3° 

Comune  
Comune 

 
 

UTILIZZAZIONI INSEGNANTI TRASFERITI QUALI SOPRANNUMERARI 
(sequenza operativa All. 3 punto 28 ipotesi CCNI del 13/05/2015) 

 
N. Cognome e Nome Punti e prec. Sede Tipo posto 
1 LIVIERO SILVIA (05/10/1974 VE) 89 prec. 

prevista dal 
CCNI 

Da IC Fiesso Umbertiano 
A IC Rovigo 1° 

Comune  
Comune  

2 BORSETTO SANDRA (27/04/1957 RO) 
(Ins. in part-time 12 ore) 

93 Da IC Occhiobello 
A IC Villadose 11 ore 

Comune  
Comune 11 
ore 

3 MARANGONI ROBERTA (04/08/1970 RO) 66 Da IC Stienta 
A IC Villadose 11 ore + 
IC Porto Viro 11 ore 

Comune 
Comune 
Comune 

4 MALIN RENZA (04/02/1967 RO) 49 Da IC Fiesso Umbertiano 
A IC Rovigo 2° 

Comune  
Comune  

5 DE STEFANI ANNALISA (06/10/1967 RO) 32 Da IC Occhiobello 
A IC Rovigo 2° 

Comune  
Comune  

 
 
 
 
 
 

e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it –  
Sito Web:  www.istruzionerovigo.it – Tel. 0425427511 

 



  
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO  

SEDE DI ROVIGO - Via Don Giovanni Minzoni 15 – 45100 ROVIGO 
 
UTILIZZAZIONE INSEGNANTE APPARTENENTE AD ALTRO RUOLO IN ESUBERO NELLA PROVINCIA  

(sequenza operativa All. 3 punto 33 ipotesi CCNI del 13/05/2015) 
 
N. Cognome e Nome Punti e prec. Sede Tipo posto 
1 SORIANO TERESA (27/06/1975 NA) 49 Da Provincia di Rovigo 

ruolo PERSONALE 
EDUCATIVO 
A IC Rovigo 2° 11 ore + 
IC Rovigo 1° 11 ore 

Personale 
educativo 
 
Comune 
Comune 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 
(sequenza operativa All. 3 punto 38 ipotesi CCNI del 13/05/2015) 

 
N. Cognome e Nome Punti e prec. Sede Tipo posto 
1 BRAGA BELINDA (09/06/1971 RO) 4 prec. 

prevista dal 
CCNI 

Da IC Polesella  
A IC Porto Tolle 

Comune 
Comune 

2 LETTERA ANGELA (03/10/1973 CE) 10 prec. 
prevista dal 
CCNI 

Da IC Rovigo 1° 
A IC Villadose 

Inglese 
Inglese 

3 VAROLO BARBARA (20/10/1970 RO) 
(Ins. in part-time 18 ore) 

10 Da IC Occhiobello 
A IC Polesella 18 ore 

Comune 
Comune 18 ore 

4 PUGINA MARISA (28/10/1967 RO) 9 prec. età Da IC Occhiobello 
IC Rovigo 1° 

Inglese 
Inglese 

5 TROMBIN SIMONETTA (20/08/1968 RO) 9 Da IC Occhiobello 
A IC Porto Tolle 

Comune 
Comune 

6 VANZAN EMANUELA (05/07/1979 RO) 6 Da IC Occhiobello 
A IC Rovigo 2° 9 ore + 
IC Lendinara 13 ore  

Comune 
Comune 
Comune 

7 PRENDIN PAOLA (26/09/1968 RO) 3 Da IC Occhiobello 
A IC Polesella 

Comune 
Comune 

8 CAVICCHIOLI FRANCESCA (16/08/1971 
RO) (Ins. in part-time 20 ore) 

0 prec. età Da IC Occhiobello 
A IC Fiesso Umbertiano 20 
ore 

Comune 
Comune 20 ore 

9 FANTINATI MARIA ELISABETTA 
(08/05/1972 RO) 

0 prec. età Da IC Castelmassa 
A IC Polesella 

Comune 
Comune 

10 GHISELLINI LINDA (23/10/1972 RO) 0 Da IC Castelmassa 
A IC Costa  

Comune 
Inglese 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI SU SOSTEGNO INSEGNANTI SPECIALIZZATI 
(sequenza operativa All. 3 punto 41 ipotesi CCNI del 13/05/2015) 

 
N. Cognome e Nome Punti e prec. Sede Tipo posto 
1 GIORDANO CONCETTA (25/10/1969 AG) 9 Dalla Provincia di 

PADOVA 
A IC Rovigo 4° 

 
Sostegno 
Sostegno 

2 D’ANGELO ANNA (13/03/1963 BN) 6 Dalla Provincia di 
BENEVENTO 
A IC Rovigo 4° 

 
Sostegno 
Sostegno 

e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it –  
Sito Web:  www.istruzionerovigo.it – Tel. 0425427511 

 



  
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO  

SEDE DI ROVIGO - Via Don Giovanni Minzoni 15 – 45100 ROVIGO 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 
(sequenza operativa All. 3 punto 44 ipotesi CCNI del 13/05/2015) 

 
 
N. Cognome e Nome Punti e prec. Sede Tipo posto 
1 SIGOLO ALESSANDRA (11/03/1974 RO) 

(Ins. in part-time 18 ore) 
8 prec. 
prevista dal 
CCNI 

Dalla Provincia di VENEZIA 
A IC Ariano Polesine 11 ore + 
IC Porto Viro 7 ore 

 
Comune 
Comune 

2 BORGHI ALESSIA (18/11/1979 RO) 10 prec. 
prevista dal 
CCNI 

Dalla Provincia di VENEZIA 
A IC Stienta  

 
Inglese 
Comune 

3 POPOLLA MARIA ANTONIETTA 
(27/10/1980 RM) 

10 prec. 
prevista dal 
CCNI 

Dalla Provincia di ROMA 
A IC Stienta 

Comune 
Comune 
 

4 SODANO DOMENICO (13/03/1963 NA) 6 Dalla Provincia di MODENA  
A IC Trecenta 

 
Comune  
Comune  

5 TIRENDI NUNZIATA (28/10/1973 CT) 3 Dalla Provincia di 
MANTOVA 
A IC Occhiobello 

 
Comune 
Comune  

6 GARBATO MADDALENA (06/08/1976 
RO) 

0 Dalla Provincia di 
RAVENNA  
A IC Badia Polesine  

 
Comune  
Comune  

 
  
 

    IL DIRIGENTE  
   Andrea Bergamo 
 

 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. 39/93) 

 
Ai Dirigenti Scolastici degli 
Istituti Comprensivi della Provincia 
LORO SEDI 

Ai docenti interessati  
tramite le scuole di competenza 
LORO SEDI 

Alle OO.SS. della Scuola 
LORO SEDI 

Agli UU.SS.TT. di PADOVA – BENEVENTO 
VENEZIA – ROMA  – MODENA 
MANTOVA -RAVENNA 
LORO SEDI 

All’Albo – Al Sito web 
SEDE 
 
 
      AREA II – Scuola Infanzia – Primaria – P. Educativo 

 Il respons. proc./referente 
    Sandra Rubello  / Giorgia Massarente       

e-mail:  usp.ro@istruzione.it  - Pec: uspro@postacert.istruzione.it –  
Sito Web:  www.istruzionerovigo.it – Tel. 0425427511 

 


